
Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo zvláštní list. 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

Fakulta pedagogická 

katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce  

Práci předložil(a): Ivana Radová 

Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

Název práce: Zkušenosti začínajících učitelů s reflexí a vedením výuky na Přešticku a Domažlicku 

Vedoucí práce: Mgr. Pavla Soukupová, Ph.D. 

Oponent: Ph.Dr. Daniela Nováková. Ph.D. 

 

 

 
1. CÍL PRÁCE: Předkládaná práce se zaměřuje na nejčastější problémy začínajících učitelů 

při vstupu do profese. Cílem autorky práce je předložit určité metody, které by tyto 
problémy mohly překonat. 

 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Práce je rozdělena na část teoretickou a část výzkumnou. 

Teoretická část práce je rozdělena do tří kapitol- V první kapitole a seznamuje čtenáře 
s profesí učitele, ve druhé kapitole pracuje autorka s pojmy reflexe a sebereflexe a 
v závěrečné kapitole už uvádí konkrétní problémy začínajících učitelů. Ve výzkumné části 
autorka zjišťuje nejčastější problémy začínajících učitelů. Výzkumné metody práce jsou 
analýza, polostrukturovaný rozhovor a pozorování.  

 
 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Formální stránka práce je bez závad. Autorka velmi dobře pracuje 
s citacemi a je pečlivá v odkazování na jednotlivé publikace. Členění práce je přehledné, 

výběr odborné literatury a jejích citací je odpovídající. Práce svým rozsahem i obsahem 

splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. Poměr mezi teoretickou a praktickou 

částí je vyvážený a obě části na sebe obsahově vhodně navazují.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Práce je velmi pečlivě zpracovaná. Autorka si 

poradila s velkým úskalím práce, a to je oslovit a získat pro svou práci několik 
začínajících učitelů. To bylo pro práci zásadní. Tito učitelé následně psali reflektivní 
deníky, což bylo pro práci autorky velmi důležité.  Z těchto výpovědí následně čerpala 
pro výzkumnou část své práce.  

 
 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ : 
Zvažovala autorka, jak zobecnit a dostat do většího povědomí  cíle práce a její 
doporučení? 



Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo zvláštní list. 

 
 

 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  : 

Práci považuji za velmi kvalitní, především v její výzkumné části. Navrhuji známku: 
výborná 
 

        
 
 
 
 
Datum: 86.2022      Podpis: 
 
 
 
 
 
 

 

Daniela Nováková  


